

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

م - هاشم از بامیان
۱۲ جنوری ۲۰۱۸

فاصله طبقاتی در ولایت بامیان روز به روز بیشتر می شود

بامیان از جمله ولایاتی است که در یک طرف فقر، بدبختی، بیکاری و مغاره نشینی در آن بیداد می کند و در طرف دیگر هر روز قصر های مرمین با بالاترین امکانات در گوشه گوشه آن اعمار می شود؛ یک طرف توده های پای برهنه قرار داشته و در طرف دیگر سگ چوچه های ایران (نصری ها و حرکتی ها) و سایر ستمگران دولتی و غیر دولتی، یک طرف اکثریت مطلق توده که بهترین غذای شان کچالوی جوش داده بوده و در طرف دیگر عده معدودی که کمترین غذای شان به قول شاملو «کیاب قناری با آتش سوسن و یاس» است.

توده های ستمدیده ولسوالی های ورس، پنجاب، یکاولنگ، کهمرد، سیغان، شیر و دره چاشت باید ساعت ها پیاده روی کنند تا کلینیکی با امکاناتی در حد هیچ پیدا کنند. زنان حامله در این ولسوالی ها اکثراً در خانه و به شکل بسیار بدوی ولادت می کنند، چراکه به مراکز صحتی دسترسی ندارند و در جا هایی که چنین مراکزی وجود دارند، بدون امکانات و دوا و درمان می باشند. سالانه ده ها مورد مرگ و میر زنان و اطفال خانواده های فقیر در این ولسوالی ها به دلیل عدم دسترسی به دوا به ثبت می رسد، در حالی که شواهد بسیاری وجود دارد که دواهای چند مرکز صحتی که در این ولایت وجود دارند توسط «موظفین» این مراکز فروخته می شوند. در سمت دیگر سگ چوچه های ایران (سران نصری ها) و سایر ستمگران این ولایت از بهترین امکانات بر خوردار اند و در بهترین شفاخانه های خارج از کشور تداوی (گفته می شود که کریم خلیلی رهبر حزب وحشت سال دو بار به خاطر تبدیل کردن خون کثیفش به هند می رود) می گردند، بهترین امکانات زندگی و معیشتی دارند، در موتر های زرهی گشت و گذار می کنند، بهترین غذا ها را مصرف می کنند و بدین خاطر از سر و روی شان پروتین و ویتامین می بارند و پوست شان مانند پوست توده های بیچاره زمخت نبوده و یا مشکل شب کوری ندارند.

اکثریت توده های بامیان در خانه های گلین پخسه ای زندگی رقت باری دارند و هر روز تعداد زیادی از این خانه های گلین توسط نصری ها (والی بر حال بامیان) به بهانه «خودسر» بودن چپه می شوند. بیکاری در بامیان مخصوصاً بیکاری جوانان تحصیل کرده در این ولایت بیداد می کند، جوانانی که پوهنتون را با هزار خون دل به اتمام رسانده و آینده خویش را در گرو تحصیل خویش می دیدند اکنون از بیکاری و بی سرنوشتی به امراض گوناگون و مواد مخدر رو آورده اند. آمار ریاست «مبارزه با مواد مخدر» نشان می دهد که در ولایت بامیان که در آن کشت کوکنار به صفر تقرب کرده، حدود ۵۰۰۰۰ معتاد وجود دارد.

تجاوز به دختران و زنان به سرگرمی و کار روزمره ستمگران ولایت بامیان مخصوصاً نصری های مزدور و جنایتکار تبدیل شده است. چندی پیش «علی بکک» معاون امنیت قوماندانی امنیه ولایت بامیان و دگروال بهمن کارمند «امنیت ملی» حین تجاوز به دختر فقیری دستگیر و راهی زندان شدند که به علت رسانه ئی شدن نصری های جنایتکار نتوانستند از هم حزبی های شان دفاع کنند.

پروژه هائی که از طرف بعضی از مؤسسات و ادارات در بامیان آغاز گردیده، پس از «حق گرفتن» از سوی مقامات تراز اول به شکل بسیار بی کیفیت کار آن پیش برده می شود، البته آنهم به دلخواه و به فرمایش والی. در تمامی مقرری ها والی، وکلای دزد و زورمندان دخالت دارند و پروسه «رقابت آزاد» در مقرری ها حرف مفتی بیش نیست.

هنوز توده های بامیان برای گرم نگهداشتن خانه هایشان از فضله حیوانات و چوب و زغال سنگ استفاده می کنند. البته نرخ فی تن زغال سنگ نسبت به دو سال قبل دو برابر شده و مصرف آن برای توده ها طاقت فرساست. آب صحی در ۹۹ درصد قریه های بامیان وجود ندارد و به جز چند منطقه کوچک در مرکز بامیان که در آن آب صحی جریان دارد، در سایر مناطق توده ها از آب های غیر صحی رفع تشنگی می کنند، به همین لحاظ است که آمار مرگ و میر کودکان به دلیل امراض اسهال و استفراغ در فصل بهار و تابستان به طرز وحشتناکی صعود می کند.

ولایت بامیان یک ولایت زراعتی است، اما هفتاد درصد مواد غذایی به این ولایت وارد می گردد و با قیمت های گزاف بالای توده ها به فروش می رسد. صادرات بامیان کچالو بوده که عاید ناچیزی از بابت فروش آن نصیب دهقانان شده و سود اصلی را دلالان به جیب زده و به خارج از کشور صادر می کنند. هنوز مردم زمین های شان را با گاو آهن شخم می زنند، پاروی حیوانی کود کیمیاوی زمین های آنها را تشکیل می دهند، تخم های اصلاح شده زراعتی به غیر از وابستگان مسئولین مقامات بالا و به فرمایش شخص والی به افراد مشخص توزیع می شود (حتی دیده شده که تخم های اصلاح شده به کسانی از نزدیکان نصری ها توزیع شده که یک متر مربع زمین هم نداشته اند) و این تخم های اصلاح شده بالای دهقانان توسط این افراد به قیمت های بلند به فروش می رسند.

این فاصله طبقاتی هر روز عمیق تر گردیده و توده های ولایت بامیان بیشتر از پیش به فقر، بدبختی، فلاکت و بیچارگی کشانده می شوند تا مشتی ستمگر، دزد، جنایتکار و مزدور به زندگی های افسانه ئی دست یابند. برای رهائی از وضعیت افسبار کنونی هیچ راهی جز خیزش های توده ئی به رهبری جبهه متحد متشکل از نیرو های انقلابی، پیشرو، مترقی، آزادیخواه و استقلال طلب وجود ندارد.